
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 7/60 

от 22.08.2023 г. 

 

 

Перевод 

 

О внесении изменений в решение Совета мун. Бэлць 

№ 16/14 от 25.11.2022 г. «Об утверждении годового 

заказа услуг общественного электрического 

транспорта МП «Троллейбусное Управление Бэлць» 

на 2023 год на территории мун. Бэлць» 

 

В соответствии с ч. (1), п. h), ч. (2) ст. 14 Закона  о местном публичном управлении 

№436-XVI от 28.12.2006 года, ч. (1) п. е) ст. 4 Закона об административной 

децентрализации № 435-XVI от 28.12.2006 года, ч.(2), п. j) ст. 7 Закона о государственном 

и муниципальном предприятиях № 246  от 23.11.2017 года, Уставом предприятия,  

утвержденным решением Совета мун. Бэлць № 2/37 от 23.02.2012 г., на основании 

решения Совета мун. Бэлць № 2/3 от 26.04.2019 г. «Об утверждении Договора Займа 

между МП  „Direcția de Troleibuze din Bălți” и Европейским банком реконструкции и 

развития  и Соглашения о гарантии и поддержки проекта между муниципием Бэлць, 

Европейским банком реконструкции и развития и МП „Direcția de Troleibuze din Bălți”, и 

Договором займа между  МП „Direcţia Troleibuze din Bălţi” и Европейским банком 

реконструкции и развития, решением Совета мун. Бэлць № 15/6 от 10.12.2020 г. «Об 

утверждении годового заказа услуг общественного электрического транспорта на 2021 

год», решением Совета муниципия Бэлць № 16/12  от 25.11.2022 г. «Об утверждении 

проекта Договора о предоставлении услуг общественного электрического транспорта в 

муниципии Бэлць», решением Совета мун. Бэлць № 16/14 от 25.11.2022 г. «Об 

утверждении годового заказа услуг общественного электрического транспорта МП 

«Бэлцкое Троллейбусное Управление» на 2023 год на территории муниципия Бэлць» и 

согласно положениям Договора о предоставлении услуг общественного электрического 

транспорта в муниципии Бэлць, заключенного между Советом муниципия Бэлць и МП 

“Direcţia Troleibuze din Bălţi”, выписке из протокола № 9 заседания Административного 

Совета МП “Direcţia Troleibuze din Bălţi” от 12.05.2023 года, а также рассмотрев 

обращение муниципального предприятия МП “Direcţia Troleibuze din Bălţi” № 590 от 

01.08.2023 г., зарегистрированное в Примэрии муниципия Бэлць под №03-11/2742 от 

01.08.2023 г., – 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

  

1. Внести следующее изменение в решение Совета мун. Бэлць № 16/14 от 25.11.2022 

года «Об утверждении годового заказа услуг, общественного электрического 

транспорта  МП «Бэлцкое Троллейбусное Управление» на 2023 год на территории 

муниципия Бэлць»: 

 приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Уполномочить примара мун. Бэлць г-на Григоришина Н. Н. подписать от имени 

Совета мун. Бэлць измененный годовой заказ услуг общественного электрического 

транспорта в муниципии Бэлць на 2023 год. 



3. МП „Direcția de Troleibuze din Bălți” обеспечить выполнение заказа услуг 

общественного электрического транспорта в муниципии Бэлць на 2023 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по  

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды, 

по праву и дисциплине. 

 

 

 

 

Председательствующий на VII 

внеочередном заседании Совета 

муниципия Бэлць                  Кристина Краевская-Деренова 

 

 

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета 

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк



Приложение 

к решению Совета мун. Бэлць 

№ 7/60 от 22.08.2023 г. 

           

Показатели  
Единица          

измерения 

№   И   НАИМЕНОВАНИЕ   МАРШРУТА: 

Всего 

%               

от  

всего 
1. Молодово - 

Аэропорт 

2. М-н.  

"Дачия" - 

Аэропорт 

2A. Ж/Д вокзал- 

Ж/Д вокзал 

(круговой) 

3. АО  

Басарабия  

Норд - 

Аэропорт 

4. М-н.  "Дачия" - 

"Гостепреимство" 

("Тёща") 

5. АО  

Басарабия  

Норд - Норд - 

Аэропорт 

6.  АО  

Басарабия  

Норд - М-н.  

"Дачия"- Ж/Д 

вокзал 

Перевозка  

пассажиров - 

всего:                                    

пас.  1910657 4505714 2205814 3857546 3089330 2114211 746878 18430150 100% 

В   ТОМ   ЧИСЛЕ   ПО:    

~ разовым  билетам 
 пас.  717428 2054858 985922 1585030 1385917 859415 268380 7856950 43% 

% 9,1% 26,2% 12,5% 20,2% 17,6% 10,9% 3,4% 100,0%   

~ абонементным  

месячным  билетам 

для взрослых 

 - 30000 шт.  

 пас.  

136967 392301 188226 302604 264591 164074 51238 1500000 8% 

~  абонементным  

месячным  билетам  

для  школьников -  

26050шт. 118933 340648 163443 262761 229753 142471 44491 1302500 7% 

~  абонементным  

месячным  билетам  

для  студентов -  

10000шт. 45656 130767 62742 100868 88197 54691 17079 500000 3% 

~  с правом 

бесплатного 

проезда (учащиеся 

начальных классов) 109574 313841 150581 242083 211673 131259 40990 1200000 7% 

~ с правом  

бесплатного  

проезда  

                  

782100 1273300 654900 1364200 909200 762300 324700 6070700 33% 

 


		2023-09-01T08:51:44+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-09-01T11:09:51+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




